研修会開催案内

平成 31年３月 12日

介護業務等に従事される皆様

居宅介護支援専門員の皆様

リハビリテーション専門職の皆様

高齢者サロン・自主グループ参加の皆様

その他ご家族の皆様

長崎市在宅支援リハビリセンター

（緑が丘、岩屋、滑石・横尾地区）

業務責任者 塩塚 順

春暖の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます

さて、平成 30年１月から医療法人厚生会（虹が丘病院・道ノ尾病院）では、長崎市からの委託業務として、緑

が丘地区、岩屋地区、滑石・横尾地区の「長崎市在宅支援リハビリセンター」業務を受託しております。

 当リハビリセンターは、理学療法士、作業療法士及び言語聴覚士の「リハビリ専門職」が、医療・福祉・介護

の関係職種と連携して地域リハビリテーションの基盤づくりを図り、また、関係職種が主体的に地域リハビリテ

ーションに参画して、地域における高齢者の心身機能の低下を予防し、自立支援と社会参加につなげていくこと

を目的としています。

 今回の研修会は、地域の高齢者と密接な関わりのある福祉・介護の業務に携わる関係職種の方々、リハビリテ

ーション専門職種そして、高齢者サロン・自主グループ参加の皆様など多くの方々に、「認知症」をキイワード

として、「認知症の身体特性を理解し活動的な生活を援助する」をテーマとしました。日頃の業務に参考にして

頂き、またご自身・ご家族の生活援助の参考になればと思います。

 つきましては、年度末のご多忙の日程となりましたが、下記の要領で研修会を開催致しますので、ご参加頂き

ますようにお願い申し上げます。

 ※駐車は敷地内にて可能ですが宜しければ、乗り合わせてご参加して頂ければ幸いです。尚、係の職員の指示

に従って駐車して頂きますようにお願いします。

記

日 時：平成 31年 3月 29日（金） 午後 6時 30分から 8時

場 所：道ノ尾病院 みちのおホール

内 容：認知症の身体特性を理解し活動的な生活を援助する

お問い合わせ

長崎市在宅支援リハビリセンター（（緑が丘、岩屋、滑石・横尾地区）

業務委託者  医療法人厚生会 虹が丘病院

TEL 095-856-1112   FAX 095-857-7400

E-mail reha@nijigaoka.org